
3) Centrotherm Systemtechnik GmbH, Kontoret for Harmonisering i 
det Indre Marked (Varemærker og Design) og centrotherm Clean 
Solutions GmbH & Co. KG bærer deres egne omkostninger både i 
forbindelse med sagen i første instans og appelsagen. 

( 1 ) EUT C 80 af 17.3.2012. 

Domstolens dom (Anden Afdeling) af 10. oktober 2013 — 
Staatssecretaris van Financiën mod Pactor Vastgoed BV 
(anmodning om præjudiciel afgørelse fra Hoge Raad der 

Nederlanden — Nederlandene) 

(Sag C-622/11) ( 1 ) 

(Sjette momsdirektiv — artikel 13, punkt C, og artikel 20 — 
levering af fast ejendom — ret til at vælge at erlægge afgift 
— ret til fradrag — berigtigelse af fradrag — inddrivelse af 
beløb, der skyldes som følge af et momsfradrags berigtigelse 
— betalingspligtig person — afgiftspligtig person, som ikke 
er den, der oprindeligt har fradraget momsen, og som ikke har 
været inddraget i den afgiftspligtige transaktion, der gav 

anledning til dette fradrag) 

(2013/C 344/25) 

Processprog: nederlandsk 

Den forelæggende ret 

Hoge Raad der Nederlanden 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Staatssecretaris van Financiën 

Sagsøgt: Pactor Vastgoed BV 

Sagens genstand 

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Hoge Raad der Neder­
landen — fortolkning af artikel 20 i Rådets sjette direktiv 
77/388/EØF af 17. maj 1977 om harmonisering af medlems­
staternes lovgivning om omsætningsafgifter — Det fælles 
merværdiafgiftssystem: ensartet beregningsgrundlag (EFT L 
145, s. 1) — fradrag for indgående afgift — berigtigelse af 
det oprindelige fradrag — en leverandørs levering af en fast 
ejendom til et ejendomsselskab — levering, der i strid med 
gældende ret af parterne behandles som en afgiftspligtig trans­
aktion 

Konklusion 

Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 17. maj 1977 om harmoni­
sering af medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter — Det 
fælles merværdiafgiftssystem: ensartet beregningsgrundlag, som ændret 
ved Rådets direktiv 95/7/EF af 10. april 1995, skal fortolkes således, 
at det er til hinder for, at beløb, der skyldes som følge af en berigtigelse 
af et momsfradrag, inddrives hos en anden afgiftspligtig person end 
den, der foretog fradraget. 

( 1 ) EUT C 73 af 10.3.2012. 

Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 26. september 2013 
— Polyelectrolyte Producers Group GEIE (PPG) og SNF 
SAS mod Det Europæiske Kemikalieagentur (ECHA), 

Kongeriget Nederlandene og Europa-Kommissionen 

(Sag C-625/11 P) ( 1 ) 

(Appel — Det Europæiske Kemikalieagentur (ECHA) — regi­
strering, vurdering og godkendelse af kemikalier — forord­
ning (EF) nr. 1907/2006 (REACH-forordningen) — artikel 
57 og 59 — stoffer, der kræver godkendelse — identifikation 
af acrylamid som et særligt problematisk stof — optagelse på 
kandidatlisten over stoffer — offentliggørelse — søgsmåls­
frist — artikel 102, stk. 1, i Rettens procesreglement — 
dato, hvorfra denne frist skal beregnes ved et søgsmål til 
prøvelse af en afgørelse, der kun er offentliggjort på 
internettet — retssikkerhed — effektiv domstolsbeskyttelse) 

(2013/C 344/26) 

Processprog: engelsk 

Parter 

Appellanter: Polyelectrolyte Producers Group GEIE (PPG) og SNF 
SAS (ved avocats R. Cana og K. Van Maldegem) 

De andre parter i appelsagen: Det Europæiske Kemikalieagentur 
(ECHA) (ved M. Heikkilä og W. Broere, som befuldmægtigede, 
bistået af advocaat J. Stuyck), Kongeriget Nederlandene (ved C. 
Wissels og B. Koopman, som befuldmægtigede) og Europa- 
Kommissionen (ved P. Oliver og E. Manhaeve, som befuldmæg­
tigede) 

Sagens genstand 

Appel af kendelse afsagt af Retten (Syvende Afdeling) den 21. 
september 2011 i sag T-268/10, PPG og SNF mod ECHA, som 
afviste et annullationssøgsmål anlagt til prøvelse af afgørelse 
truffet den 30. marts 2010 af Det Europæiske Kemikalieagentur 
(ECHA) i henhold til artikel 59 i Europa-Parlamentets og Rådets 
forordning (EF) nr. 1907/2006 af 18. december 2006 om regi­
strering, vurdering og godkendelse af samt begrænsninger for 
kemikalier (REACH), om oprettelse af et europæisk kemikalie­
agentur og om ændring af direktiv 1999/45/EF og ophævelse af 
Rådets forordning (EØF) nr. 793/93 og Kommissionens forord­
ning (EF) nr. 1488/94 samt Rådets direktiv 76/769/EØF og 
Kommissionens direktiv 91/155/EØF, 93/67/EØF, 93/105/EF 
og 2000/21/EF (EFT L 396, s. 1), hvorved acrylamid (EF- 
nummer 201-173-7) (CAS-nummer 79 06 1) blev identificeret
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